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Är du redo för islam?

Islam är den enda lösningen

Av Sheikh Muhammad Salih al-Munajjid

Inledning
Vi lever i en tid som saknar motstycke i mänsklighetens historia. Den
tekniska förmåga vi besitter idag var otänkbar för bara femtio år sedan.
Olika tekniska landvinningar har gradvis förändrat hur människor utför
sina dagliga sysslor och hur vi samspelar med varandra. Trots dessa
bedrifter har vi aldrig levt i en mer turbulent tid. Vi är på samma gång den
mest kapabla och mest förvirrade generationen i historien.

Vi lever i en era av extrem osäkerhet och extrema motsatser. Den rikedom
som vissa samhällen har samlat idag överskuggar tidigare civilisationers
välstånd vid deras mest blomstrande perioder — och ändå har klyftan
mellan de rika och världens fattiga aldrig varit större. Trots framsteg inom
medicin och jordbruksvetenskap når epidemiska sjukdomar och utbredd
svält rekordnivåer.

De flesta tekniska framsteg har förvandlats till de mest fruktansvärda
destruktiva krafter världen skådat. Om det någonsin funnits en tid då
människan riskerar att framkalla det som vissa kallar ”Armageddon” eller
”apokalypsen”, är det nu. Kärnfamiljen har blivit ett offer för vår tid.
Droger, dryckenskap, otukt och en allmän atmosfär av självdestruktivitet
genomsyrar samhällena, som lider svårt av följderna.

Människor känner sig inte trygga i sina hem — oavsett om hotet kommer
från en inkräktare desperat efter pengar till droger eller från missiler som
kan falla vilket ögonblick som helst. Det ”liberala” samhällsidealet har
öppnat dörrarna för allt som skadar mänsklighetens överlevnad. Barn
utsätts för sådant de aldrig borde behöva möta i sin unga ålder. I det
”liberala” samhället sätts individens begär framför vad som är bäst för
mänsklighetens familj som helhet. Människor har blivit slavar under sina
lägre drifter, intalade av samhället att detta är ”befrielse”. Resultatet är
ett förfall utan motstycke i historien. Aldrig tidigare har det funnits fler
alkoholister, seriemördare, våldtäktsmän och pedofiler. Ändå betraktas
detta som ett ”civiliserat” samhälle.
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Människor är desperata efter en lösning — inte en snabb fix eller ett
plåster, utan en lösning som går till kärnan av vad som plågar
mänskligheten och erbjuder ett varaktigt botemedel. Den lösningen är
islam.

Islam: Botemedlet mot alkohol och droger
Enligt National Center for Injury Prevention and Control i USA dödas en
person i en alkoholrelaterad trafikolycka var 32:e minut, och icke-dödliga
skador inträffar varannan minut. År 2000 stod alkohol för 40 procent av
alla trafikdödsfall, och andra droger bidrog till ytterligare 18 procent.
Kostnaderna för alkoholrelaterade olyckor uppgick samma år till över 51
miljarder dollar. Den negativa effekten av alkohol och droger i våra så
kallade avancerade samhällen kan inte förnekas — alla har på något sätt
påverkats av dessa lasters skadeverkningar.

National Crime Victimization Survey rapporterar att 28 procent av
våldsoffren uppgav att gärningsmannen var påverkad av alkohol, ensamt
eller i kombination med andra droger. Alkoholrelaterat våld på
arbetsplatsen stod för 35 procent av alla incidenter, och 25 procent av
fängelseinterner uppgav att de var påverkade vid tidpunkten för sin
konflikt med familj, vänner eller partner. Tänk på alla de fall av
meningslöst våld som hade kunnat undvikas om alkohol och droger inte
hade varit inblandade.

Islam är den enda världsreligion som i sina heliga texter tydligt och utan
tvetydighet tar ställning mot alkohol och droger.

”Troende! Rusdrycker och spel om pengar, alla hedniska bruk
och spådomskonst är ingenting annat än djävulens skamliga
påfund — håll er borta från allt sådant, för att det skall gå er väl i
händer. Djävulen vill med hjälp av rusdrycker och spel om
pengar framkalla fiendskap och hat mellan er och få er att
glömma Gud och plikten att förrätta bönen. Vill ni inte upphöra
med allt detta?”

[Koranen 5:90–91]

Koranen pekar ut alkohol och droger som medel för att så hat mellan
människor och som hinder för dyrkan av Gud — och fördömer i samma
verser det destruktiva spelet. Vilket annat system har inspirerat nästan 23
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procent av jordens befolkning att helt vända ryggen åt alkohol, droger och
spel? Naturligtvis finns det i varje religion individer som inte lever upp till
sina lärors principer, men andelen alkohol- och narkotikarelaterade brott
och dödsfall är marginell i islamiska samhällen jämfört med övriga
världen.

Islam och det ekonomiska systemet
Världsekonomin förändras så snabbt att det är svårt att hänga med i
svängningarna mellan tillväxt och nedgång. I dag vinglar världsekonomin,
och enskilda, institutioner och hela nationer lamslås av skuldbördan. Skuld
är det verkliga måttet på välstånd: om befolkningsmassorna hålls kvar i en
oöverstiglig skuldfälla utgör de inget hot mot dem som kontrollerar var
den verkliga rikedomen hamnar.

De ekonomiska system som används av ”moderna” samhällen är
utformade för att hålla en stor del av befolkningen i skuld — genom att
låta dem konsumera sådant de egentligen inte har råd med, berika de
företag som tillhandahåller dessa varor och kväva köparens ekonomiska
tillväxt och kreativitet med en ständigt tynande skuld. Detta möjliggörs
genom räntesystemet. Systemet är dessutom djupt orättvist: ju lägre
inkomst en individ eller institution har, desto högre ränta tvingas de
betala. Världsbanken och Internationella valutafonden har använt detta
system för att lägga u-länder i bojor — genom att låna ut enorma summor
till länder som aldrig kan betala tillbaka, vilket tvingar dem att avstå
kontrollen över sina naturliga och mänskliga resurser.

Allah talar direkt om detta onda i Koranen och ger mänskligheten
lösningen:

”De som livnär sig på ocker skall uppstå till Domen lika ostadiga
på benen som den som djävulen med sin beröring slagit med
vansinne. De säger nämligen: ’Handel är inte annorlunda än
ocker.’ Men Gud har förklarat handel lovlig och förbjudit ocker.
Den som upphör att bedriva ocker efter att ha fått kunskap om
Guds allvarliga varning får behålla vad han dessförinnan vunnit,
men Gud skall fälla den slutliga domen över honom. Och de som
faller tillbaka i denna synd har Elden till arvedel och skall förbli
där i evighet.”

[Koranen 2:275]
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”Troende! Frukta Gud och avstå, om ni är sanna troende, från
utestående ockervinst.”

[Koranen 2:278]

Allah befaller också vänlighet och förståelse gentemot den skuldsatte:

”Och om den skuldsatte är i ett trängt läge, ge honom då
anstånd till dess han med lätthet kan betala. Men det är bättre
för er att efterskänka skulden — om ni visste vilken förtjänst
som ligger i detta!”

[Koranen 2:280]

Det oundvikliga resultatet av ett ekonomiskt system byggt på
skuldsättning är rikedom för ett fåtal och fattigdom för de flesta.
Människor svälter inte bara i länder som Malawi, Rwanda och Etiopien —
de svälter också i vad som antas vara välmående länder. Besök vilken stor
stad som helst i USA och du finner en stor del av befolkningen
bokstavligen sovande i kartonger och containrar, inte långt från några av
världens rikaste människor. Hur uppstod denna klyfta?

Islam förbjuder hamstring av rikedom och ålägger dem som har
förmögenhet att ge till de fattiga för att rena sin rikedom. Detta befalls
upprepade gånger i Koranen:

”[Ge] till de behövande som ger sig hän åt arbetet för Guds sak,
så att de inte kan gå ut i världen för att söka sitt levebröd. På
grund av deras försynta uppträdande kan den tanklöse tro att de
inte lider brist — men du skall känna igen dem på deras sätt: de
besvärar inte andra med ihärdigt tiggeri. Gud har full kännedom
om det goda som ni skänker dem.”

[Koranen 2:273]

Zakat-systemet i islam är en grundläggande form av dyrkan. Varje muslim
med ekonomisk möjlighet är skyldig att betala zakat. Zakat är avsedd
uteslutande för de fattiga — inte för att finansiera löner eller andra
aktiviteter, som ofta är fallet i många religioners välgörenhetsuppfattning.
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Det är det enda system där ett samhälles rikedom aktivt omfördelas bland
folket för att säkerställa att klyftan mellan rika och fattiga inte blir
oöverstiglig. Islam är en nåd för mänskligheten, ty den utrotar dessa
former av förtryck.

Islam och sexualmoralen
Uppgifter från 2002 visade att 42 miljoner människor levde med aids, och
att över 5 miljoner nysmittades det året. Som en mätare av vår nuvarande
moral, i ett tekniskt avancerat men moraliskt eftersatt samhälle, bör vi
beakta att det på 1970-talet bara fanns två kända sexuellt överförbara
sjukdomar. I dag finns 25 kända könssjukdomar av betydelse. Ungefär 15
miljoner människor smittas av könssjukdomar varje år, och över 65
miljoner människor enbart i USA lever med en obotlig sexuellt överförbar
sjukdom (California Policy Research Center, University of California).

Islam är det enda levnadssystem vars regler hindrar det beteende som
orsakar dessa avskyvärda tillstånd. Islam kräver att kyskheten hos både
män och kvinnor värnas noggrant. Det finns flera lager i detta djupgående
system som, om de tillämpas, förhindrar de situationer som våra
nuvarande samhällen befinner sig i.

”Säg till de troende männen att de bör sänka blicken och lägga
band på sin sinnlighet — det leder till större renhet i deras liv.
Gud är underrättad om vad de gör.”

[Koranen 24:30]

”Och säg till de troende kvinnorna att de bör sänka blicken och
lägga band på sin sinnlighet och inte visa mera av sina behag än
vad som anständigtvis kan vara synligt; låt dem fästa slöjan så
att den täcker barmen…”

[Koranen 24:31]

Som människa är det viktigt att minnas att en av de saker som skiljer oss
från djuren är att vi bär kläder. Att täcka kroppen är en hedersam handling
— och ett verkligt mått på ett civiliserat samhälle. Genom historien har
folk som inte täckt kroppen betraktats som okultiverade. Nu lever vi i en
tid då det uppmuntras att blotta sig, medan de som väljer att täcka sig



Är du redo för islam?

| 6

stämplas som ”bakåtsträvare”. Män och framför allt kvinnor övertalas att
nakenhet är frihet.

I dag har människor ingen skam i att visa för främlingar det som borde
hållas heligt och skyddat. De flesta skulle aldrig skylta med sina
bankkontonummer eller lämna sina dyrbaraste ägodelar öppet framme för
alla att se. Varför tillåter vi då att det som är mest heligt — våra egna
kroppar, och våra hustrurs och döttrars — exponeras för vem som helst?
På detta sätt lösgörs destruktiva impulser: när en man konfronteras med
mer exponering än han känslomässigt är utrustad att hantera, kan det
leda till det slags olagliga beteende — våldtäkt, sjukdomar, död — som vi
nu ser runt om oss.

”Profet! Säg till dina hustrur och dina döttrar — och till alla
troende kvinnor — att de utanför hemmet noga sveper om sig
sina ytterplagg; på så sätt blir de lättare igenkända som
anständiga kvinnor och undgår att bli ofredade. Gud är ständigt
förlåtande, barmhärtig.”

[Koranen 33:59]

I USA lever 28 procent av alla barn i hushåll med ensamstående föräldrar,
varav 84 procent bor med modern. Dessutom är 79 procent av alla
graviditeter bland kvinnor under 20 år ogifta tonåringar. Kondomer och
preventivmedel är plåsterlösningar som knappt fungerar — för att lösa
problemet måste man gå till roten. Roten är att moralen har definierats av
trender, och trender kommer och går. Vi behöver ett moraliskt system
som är högre än vad människan kan producera på egen hand. Djupt inne
bär varje människa en instinkt som inser att det finns en högre auktoritet i
tillvaron — Allah — och att lydnad mot Honom är nyckeln till framgång.

Islam och rasismen
Rasism och tribalism har legat bakom otaliga konflikter genom hela
mänsklighetens historia. Människor som dömer efter hudfärg eller hatar på
grund av ras eller stam är mänsklighetens värsta fiender. Islam kom för att
befria oss från rasismens fara. Allah fastslår i Koranen att det är
rättfärdigheten — inte utseendet eller stamtillhörigheten — som skiljer
människor åt:



Är du redo för islam?

| 7

”Människor! Vi har skapat er av en man och en kvinna, och Vi
har samlat er i folk och stammar för att ni skall lära känna
varandra. Inför Gud är den av er den bäste vars gudsfruktan är
djupast. Gud vet allt, är underrättad om allt.”

[Koranen 49:13]

Islam är ett fullständigt livsprogram, utformat av Allah för att rena oss från
det onda inom oss. När muslimer samlas till bön kan ras inte vara en
faktor — leden i bönen bestäms inte av hudfärg. Hajj, pilgrimsfärden till
Mecka, tvingar kungen att bära samma dräkt som bonden; den vite
mannen genomgår samma prövningar som den svarte. Dessa former av
dyrkan — tillsammans med zakat och andra plikter — kan, om de fullföljs
rätt, leda till verklig förändring, hos individen och i hela samhället.

Islam kräver handling och disciplin
Islam är en religion av tro och handling. För att vara en god muslim måste
man vara beredd att arbeta. Islam kräver disciplin och självbehärskning.
Det är en livsstil av bön och dyrkan inpå nattens djup, när andra sover.
Det kräver fasta — att utveckla styrkan att uthärda hunger och tämja de
lägre drifterna. Det kräver motståndet mot förbjudna frestelser. Islam är
en livsstil av kunskapssökande — det finns så många dimensioner att man
kan ägna hela sitt liv åt att lära sig och ändå ständigt finna ny djup.

”Ingen av Hans tjänare utom de som har en djup inre kunskap
fruktar Gud så som Han bör fruktas. Han är allsmäktig men alltid
beredd att förlåta.”

[Koranen 35:28]

Islam kräver också mod inför motstånd och hån. Sedan islams begynnelse
har muslimer utsatts för angrepp — ibland ideologiska, ibland fysiska. En
muslim måste ha den tro och det mod som krävs för att fortsätta tro och
praktisera, oavsett vad omgivningen gör, säger eller tänker. Om det är
”impopulärt” att vara muslim, är det än viktigare att vi fortsätter att synas
och höras i utövningen av vår tro.

”Tappa inte modet och glöm er sorg! Står ni fasta i tron kommer
ni att vinna överhanden.”
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[Koranen 3:139]

Avslutning
Vår värld plågas av så många sjukdomar att man kan frestas att ge upp
hoppet och falla i förtvivlan. Det som presenterats här är en kort
sammanfattning av några av islams fördelar och hur islam kan
åstadkomma verklig förändring — med början hos individen och därifrån
utbredande sig i hela samhället. Det finns många fler frågor som jag inte
har hunnit beröra, där islam har svaret redo — och jag uppmuntrar dig att
undersöka vidare.

Om du söker svar på de problem som beskrivits ovan, uppmanar jag dig
att ta en allvarlig titt på islam. Kom ihåg: islam kräver handling, disciplin,
kunskap, mod, styrka och tålamod.

Är du tillräckligt handlingskraftig? Tillräckligt disciplinerad? Tillräckligt
kunskapstörstande? Tillräckligt modig? Tillräckligt tålmodig? Tillräckligt
stark? Med andra ord — är du redo för ISLAM?
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